
             

  

 

Kognitivní rehabilitace v ošetřovatelské praxi 
- anotace kurzu - 

Cílem týdenního interaktivního teoreticko–praktického kurzu kognitivní rehabilitace je seznámit posluchače s 

komplexním přístupem rehabilitace kognitivních poruch u pacientů s akutně vzniklým postižením mozku a poukázat 

na možnosti a úskalí ošetřovatelské péče od přijetí do nemocnice až po návrat do běžného života. V kurzu bude 

diskutována problematika kognitivní rehabilitace od akutní péče po návrat do běžného života na pozadí současného 

stavu poznání oboru neurorehabilitace.  Témata kurzu souvisejí s interdisciplinárním přístupem na pomezí 

ošetřovatelské péče, neuropsychologie, logopedie a rovněž se dotýkají oblasti etiky a sociálně právní a školní oblasti. 

Cílem kurzu je nabídnout přehlednou a zábavnou formou Ostravský model péče o pacienty celého věkového spektra 

s akutně vzniklým postižením mozku v kontinuu od akutních stavů, přes subakutní do post akutních forem péče.  

Odborný garant kurzu: PhDr. Petr Nilius, Ph.D.  
Kontakt: Ing. Martina Niliusová – e-mail: martina.niliusova@gmail.com  
Cílová skupina: Všeobecné sestry, Zdravotně sociální pracovníci 
Akreditováno: ČAS   
Kapacita kurzu: max. 15 posluchačů 
Termín: 1.- 5.10.2018 
Časová dotace kurzu je 40 hodin 
Místo konání: YAKNApoint v Ostravě-Porubě a FN Ostrava 
Cena kurzu: 7 500 Kč. Zaměstnanci FN Ostrava 6 000 Kč 

 

KOGNITIVNÍ REHABILITACE V OŠETŘOVATELSKÉ PRAXI 
– přihláška na kurz – 

Příjmení, jméno, 

titul: 
  Datum narození:   

Bydliště:   PSČ:   

Tel./mob.:   E-mail:   

Zaměstnavatel / organizace 

Název 

organizace: 
  

IČO:   

DIČ:   

Adresa:   PSČ:   

Pracoviště 

(obor): 
  

Úhradu poplatku provede zaměstnavatel:     ANO     NE 
Datum a 

podpis 
.............................................................. 

Vyplněnou přihlášku odešlete emailem na emailovou adresu martina.niliusova@gmail.com anebo 

https://www.yakna.cz/events/skoleni-5/ do 24.9.2018. Kapacita kurzu je omezena max. 15ti účastníky. V případě 

naplnění kapacity kurzu Vám bude automaticky nabídnut další termín. Platbu kurzu realizujte převodem na účet po 

vyzvání.  

mailto:martina.niliusova@gmail.com
mailto:eliska.kulova@yakna.cz
https://www.yakna.cz/events/skoleni-5/


             

  

 

Kognitivní rehabilitace v ošetřovatelské praxi 
- program - 

1.- 5.10.2018  + někdy 

PhDr. Petr Nilius, Ph.D.; Mgr. Andrea Goldírová; Iveta Hovadíková; Mgr. Lucie Kytnarová, PhDr. Vladěna Jaremová; 

Mgr. Jan Vantuch; Mgr. Tereza Krchňáková 

Ambulance klinické psychologie, Spojů 835/2, Ostrava – Poruba 

Centrum pro kognitivní poruchy FNO, 17. listopadu 1790, Ostrava - Poruba 

Pondělí  - Úvod do problematiky a obecná témata související s kognitivní rehabilitací 

Ambulance klinické psychologie, Spojů 835/2, Ostrava - Poruba 

8.30 - 12.30 Kognitivní rehabilitace, neuropsychologie a interdisciplinarita oboru (Nilius) 

Historie oboru a současný stav poznání  

Principy fungování NRK 

Metody kognitivní rehabilitace a stimulace mozku; 

 Kognitivně-rehabilitační proces od akutních až postakutní fáze léčby 

13.00 – 15.30 Screeningové nástroje užívané v ošetřovatelství (Jaremová) 

 Screeningová diagnostika kognitivního deficitu v akutní péči a u lůžka; 

Formulace závěrů a komunikace v rámci návaznosti péče; 

Úterý -  Neuropsychiatrické poruchy a poruchy kognitivních funkcí u dětí a dospělých 

Ambulance klinické psychologie, Spojů 835/2, Ostrava - Poruba 

8.30 – 12.30 Neuropsychiatrické poruchy a poruchy kognitivních funkcí u dětí a dospělých - přehled 

současného stavu poznání (Nilius) 

 Kognitivní poruchy u psychiatrických onemocnění; 

 Doprovodné nekognitivní /afektivní a behaviorální/ poruchy; 

13.00 – 14.45 Metody rehabilitace kognitivních oblastí u dětí a dospělých (Nilius / Krchňáková) 

15.00 – 16.30 Otevřená pracovní skupina pro implementaci kognitivní rehabilitace u dětí 

Středa – Specifika ošetřovatelských fází  

FN Ostrava 

8.30 – 12.30 Problematika péče o pacienty v akutní a subakutní péči (Goldírová) 

13.00 – 15.30 Kognitivní rehabilitace v akutní fázi péče o pacienty; (Nilius & Goldírová)  

Čtvrtek – Úvod do neuropsychologie a logopedická intervence 

Ambulance klinické psychologie, Spojů 835/2, Ostrava - Poruba 

8.30 – 12.30 Neurokognitivní rehabilitace z pohledu logopeda (Kytnarová)  

Komunikace s pacientem se sníženou komunikační schopností 

Logopedická intervence 

Základní logopedický screening;  

13.00 – 15.30 Úvod do neuropsychologie a diagnostiky kognitivních funkcí (Vantuch) 

Pátek – Problematika psychosociální a školní 

Ambulance klinické psychologie, Spojů 835/2, Ostrava - Poruba 

8.30 – 12.30 Problematika rodin a rodinných příslušníků (Hovadíková) 

  Návrat domů – úprava rodinného prostředí;  

Problematika psychosociální u dospělých; 

13.00 – 14.30 Problematika úpravy školního prostředí u dětí– individuální vzdělávací plán. (Nilius) 

15.00   Shrnutí a závěr kurzu 

???  – Supervizní setkání vlastní praxe –  

15.00 – 18.30 Kasuistika a sdílení vlastní praxe účastníků kurzu (Nilius) 


